depresivo", "Enfermedad respiratoria moderada", y un "Perjuicio Estético Moderado", que si bien no es atribuible a
ningún facultativo en concreto lo es mucho menos a la paciente, a la que quedan como consecuencia de lo
anterior secuelas irreversibles muy importantes.

8º.- La enferma x ha permanecido en baja temporal por enfermedad común durante quinientos veintitrés días (523
días), de los que 28 días fueron de hospitalización y los restantes 495 días lo fueron todos impeditivos.

9º.- El retardo en la obtención de un diagnóstico objetivo y precoz por los especialistas del hospital Morales
Meseguer, la intervención quirúrgica y sus complicaciones posteriores, han ocasionado a la enferma un detrimento